M

水沢信用金庫

〒023-0806  岩手県奥州市水沢字日高西７１番地１

TEL 0197-23-5191

令和６年１０月

お客様各位

水沢信用金庫

各種手数料の改定のお知らせ

 水沢信用金庫では、各種手数料を下記の通り改定させていただくことといたしましたのでお知らせい

たします。

 当金庫は、今後ともお客さまに満足いただける金融サービスの提供に取り組んでまいりますので、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．実施日     令和６年１２月２日（月）から

２．改定内容

（１）  振込手数料（１件につき）

 改定前 改定後

区分 振込先 金額 手数料 手数料

窓口

（総合振込含む）

当金庫本支店あて

当店あて
3万円未満 330円

550 円
3万円以上 550円

他店あて
3万円未満 330円

550 円
3万円以上 550円

他金融機関あて（電信・文書）
3万円未満 600円

880 円
3万円以上 770円

ATM

（当金庫カード）

当金庫本支店あて

当店あて
3万円未満 無料

無料
3万円以上 無料

他店あて
3万円未満 110円

無料
3万円以上 330円

他金融機関あて
3万円未満 380円

550 円
3万円以上 550円

ATM

（他行庫カード）

当金庫本支店あて

当店あて
3万円未満 220円

440 円
3万円以上 440円

他店あて
3万円未満 220円

440 円
3万円以上 440円

他金融機関あて
3万円未満 490円

660 円
3万円以上 660円

M

水沢信用金庫

〒023-0806  岩手県奥州市水沢字日高西７１番地１

TEL 0197-23-5191

  改定前 改定後

区分 振込先 金額 手数料 手数料

個人ＩＢ

当金庫本支店あて

当店あて
3万円未満 無料

無料
3万円以上 無料

他店あて
3万円未満 110円

無料
3万円以上 330円

他金融機関あて
3万円未満 270円

220 円
3万円以上 440円

法人ＩＢ

FB・HBサービス

DVD持込

当金庫本支店あて

当店あて
3万円未満 無料

無料
3万円以上 無料

他店あて
3万円未満 110円

無料
3万円以上 330円

他金融機関あて
3万円未満 380円

330 円
3万円以上 550円

自動振込サービス

当金庫本支店あて

当店あて
3万円未満 無料

無料
3万円以上 無料

他店あて
3万円未満 330円

無料
3万円以上 550円

他金融機関あて
3万円未満 550円

880 円
3万円以上 770円

※ＩＢ：インターネットバンキング、ＦＢ：ファームバンキング、ＨＢ：ホームバンキング

（２）  法人インターネットバンキングサービス手数料（月額基本手数料）

お取扱内容 改定前手数料 改定後手数料

月額基本手数料 オンライン＋データ伝送 2,200円 3,300 円

・「オンライン（照会、振込・振替、税金・料金収納）のみ利用」は変更ありません（1,100円）。

（３）  金種指定払戻手数料（１回当り）

改定前 改定後

払戻枚数 手数料金額 払戻枚数 手数料金額

100枚以下 無料 50 枚以下 無料

101枚～500枚 440円 51 枚～500 枚 550 円

501枚～1,000枚 660円 501 枚～1,000 枚 1,100 円

1,001枚～2,000枚 990円

1,001 枚以上

1,100 円 ＋

500 枚毎に

550 円加算
2,001枚以上

990円+

1,000枚毎に

330円加算

・同時（同日）に複数回払戻の場合は１回として枚数合計します

・１万円札は除きます。

M

水沢信用金庫

〒023-0806  岩手県奥州市水沢字日高西７１番地１

TEL 0197-23-5191

（４）  両替手数料（窓口、１回当り）

改定前 改定後

両替枚数 手数料金額 両替枚数 手数料金額

100枚以下 無料 50 枚以下 無料

101枚～500枚 440円 51 枚～500 枚 550 円

501枚～1,000枚 660円 501 枚～1,000 枚 1,100 円

1,001枚～2,000枚 990円

1,001 枚以上

1,100 円 ＋

500 枚毎に

550 円加算
2,001枚以上

990円＋

1,000枚毎に 330円加算

・１回に両替する紙幣と硬貨の合計枚数とします

・同時（同日）に複数回両替の場合は１回として枚数を合計します

・ご持参枚数又は交付枚数のいずれか多い方の枚数とします

・両替代金を一旦入金後、直ちに金種指定しての払戻しも対象です

・汚損した現金および記念硬貨の交換については無料です

（５）  大量硬貨入金手数料（入金・振込・税金・各種料金納付）

改定前 改定後

硬貨入金枚数 手数料金額 硬貨入金枚数 手数料金額

300枚以下 無料 100 枚以下 無料

301枚～500枚 440円 101 枚～500 枚 550 円

501枚～1,000枚 660円 501 枚～1,000 枚 1,100 円

1,001枚～2,000枚 990円

1,001 枚以上

1,100 円 ＋

500 枚毎に

550 円加算
2,001枚以上

990円＋

1,000枚毎に 330円加算

・同時（同日）に複数回入金の場合は１回として枚数を合計します

・募金、寄付金、義援金は除く